
Zápis č. 2/2018 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 20. června 2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.05 hod a skončeno v 17.55 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno všech 15  zastupitelů (Ing. Simona Vojnarová dorazila na jednání v 17.10 hod. 

po bodu č. 1), viz. presenční listina, příloha č. 1. Přítomni 4 občané. 

Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 

hlasů. 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi: pan Ing. Petr 

Pekař a pan Josef Chudý.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Ing. Petra Pekaře a pana Josefa Chudého. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13    Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

  

Program dle pozvánky: 

 

1. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 

2. Schválení účetní závěrky MŠ 

3. Schválení účetní závěrky ZŠ 

4. Rozpočtové opatření č. 3 

5. Prodej pozemků 

6. Příspěvky spolkům 

7. Knihovní řád 

8. Různé 

 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 

Pan Podstata přečetl zprávu finančního výboru obce České Meziříčí z kontroly provedené dne 

4. 6. 2018. 

 

Paní Vojnarová dorazila na zasedání v 17.10, celkový počet zastupitelů 15. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2017 s výhradami, přijímá navržená 

opatření k nápravě zjištěných chyb a schvaluje účetní závěrku hospodaření obce za rok 2017. 

 



Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

3. Schválení účetní závěrky MŠ 

Veškeré podklady ke schválení závěrky obdrželi zastupitelé společně s pozvánkou na 

zastupitelstvo a podklady byly také zveřejněny na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Schválení účetní závěrky ZŠ 

Veškeré podklady ke schválení závěrky obdrželi zastupitelé společně s pozvánkou na 

zastupitelstvo a podklady byly také zveřejněny na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření č. 3 

Rozpočtové opatření se týká vybudování chodníků a osvětlení u multifunkčního hřiště u ZŠ. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6. Prodej pozemků 

a) Na vyvěšený záměr č. 2/2018 na prodej pozemku p.č. 533 v k.ú. České Meziříčí o výměře 

2220 m
2
 přišly 2 nabídky:  

1. nabídka od pana XXX, který nabídl cenu Kč 506,-/m
2
. 

2. nabídka od pana XXX, který nabídl cenu Kč 321,-/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 533 o výměře 2220 m
2 

za nejvyšší 

navrženou cenu Kč 506,-/m
2
 panu XXX. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

 

b) záměr prodeje části pozemku p.č. 145/3 



JEDNOTA – spotřební družstvo Nová Paka zažádala o odkud části pozemku p.č. 145/3 v k.ú. 

České Meziříčí v souvislosti se změnou vchodu do prodejny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti a doporučení rady obce záměr obce na prodej 

části pozemku p.č. 145/3 (dle plánku) s podmínkou zapracování do studie parkoviště u MŠ od 

pana Kozáka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

c) záměr prodeje pozemku p.č 6161/2 v k.ú. České Meziříčí dle geometrického plánu 

Na základě žádosti byl projednán záměr prodeje pozemku p.č. 6161/2 v k.ú. České Meziříčí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti a doporučení rady obce záměr obce na prodej 

pozemku p.č. 6161/2 v k.ú. České Meziříčí dle geometrického plánu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

d) záměr prodeje pozemku p.č. 247/13 v k.ú. České Meziříčí o celkové výměře 120 m
2
. 

Na základě žádosti byl projednán záměr prodeje pozemku p.č. 247/13 v k.ú. České Meziříčí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti a doporučení rady obce záměr obce na prodej 

pozemku p.č. 247/13 v k.ú. České Meziříčí za předpokladu souhlasu zbývajících majitelů 

tohoto řadového domu, pod kterým vede kanalizace. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

e) záměr prodeje části pozemku p.č 16/1 v k.ú. Skršice dle nákresu 

Na základě žádosti byl projednán záměr prodeje části pozemku p.č. 16/1 v k.ú. Skršice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti a doporučení rady obce záměr obce na prodej 

části pozemku p.č. 16/1 v k.ú. Skršice dle nákresu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

7. Příspěvky spolkům 

V letošním roce se rozdělí spolkům z rozpočtu obce celkem Kč 740.000,-. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvky spolkům působícím v Českém Meziříčí dle návrhu 

Rady obce, příloha č. 2. 

 



Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti:   Zdržel se: 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

8. Knihovní řád 

V souvislosti s Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 musí být nově 

schválen i Knihovní řád. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Knihovní řád, příloha č. 3 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

9. Různé 

Starosta informoval o dostavbě multifunkčního hřiště, pozval všechny přítomné na slavnostní 

otevření, které se koná v neděli 24. 6. 2018. 

Dále informoval o stavbě nové autobusové zastávky v ulici Záhumenská a informoval o 

pokračování výstavby vodovodu ve Skršicích. 

Pan Chudý: chystá se oprava komunikace k lávce z ulice Julia Fučíka? 

starosta: pravděpodobně příští rok by se mohla opravit, až se zasíťují nově vzniklé parcely za 

hospodou 

p. Vojnarová: plánuje se oprava chodníku v ul. Al. Jiráska? 

starosta: s opravou tohoto chodníku by se mohlo začít již letos 

 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 6. 2018 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                  …………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Ing. Petr Pekař                           …………………………………….. 

 

 

 Josef Chudý                       ……………………………………... 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                               místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 2/2018 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 20. června 2018 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Ing. Petra Pekaře a pana Josefa Chudého. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2017 s výhradami, přijímá navržená 

opatření k nápravě zjištěných chyb a schvaluje účetní závěrku hospodaření obce za rok 

2017. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ České Meziříčí. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ České Meziříčí. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 533 o výměře 2220 m
2 

za nejvyšší 

navrženou cenu Kč 506,-/m
2
 panu XXX. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti a doporučení rady obce záměr obce na 

prodej části pozemku p.č. 145/3 (dle plánku) s podmínkou zapracování do studie 

parkoviště u MŠ od pana Kozáka. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti a doporučení rady obce záměr obce na 

prodej pozemku p.č. 6161/2 v k.ú. České Meziříčí dle geometrického plánu. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti a doporučení rady obce záměr obce na 

prodej pozemku p.č. 247/13 v k.ú. České Meziříčí za předpokladu souhlasu zbývajících 

majitelů tohoto řadového domu, pod kterou vede kanalizace. 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti a doporučení rady obce záměr obce na 

prodej části pozemku p.č. 16/1 v k.ú. Skršice dle nákresu. 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvky spolkům působícím v Českém Meziříčí dle návrhu 

Rady obce, příloha č. 2. 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje Knihovní řád, příloha č. 3 

 

 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 6. 2018 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


